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石景山区2009年初三第一次统一练习暨毕业考试答案

物理试卷答案及评分参考

一、单项选择题（共24分，每小题２分）

	题号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	答案
	B  
	D 
	A
	C 
	B 
	A 
	C 
	C  
	C 
	B 
	B   
	C 


二、多项选择题（共12分，每小题3分，全选对的得3分，选对但不全的得2分，有错选的不得分）

	题号
	13
	14
	15
	16

	答案
	A、C、D  
	B、C、D 
	A、C、D 
	B、C 


三、填空题（共14分，每空2分）

	题号
	答案
	得分
	题号
	答案
	得分

	17
	3×108
	2
	21
	0.3
	2

	18
	25
	2
	22
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	19
	变小
	2
	
	
	

	20
	           2.3×108
	2
	23
	0.4
	2


四、作图、实验与探究题（共34分）

	题号
	答案
	得分

	24
	（1） 图略   （2）图略    （3）左端为“S”右端为“N”
	6

	25
	     624
	2

	26
	（1）右   （2）78.8   （3）7.88×103
	3

	27
	（1）0    （2）晶体   （3）固
	3

	28
	    甲；丙
	2

	29
	    倒立；右
	2

	30
	（1）1.2   （2）10   （3）0.24
	3

	31
	    U2=6V—U1  
	1

	32
	（1）电路连接略  （2）断路   （3）0.88
	3

	33
	（1）电流和通电时间一定时，电流产生的热量与电阻的关系。
（2）甲；电流和通电时间一定时，电阻越大，电流产生的热量越多。
	3

	34
	(3)将“密度计”放入盛牛奶的容器中，使其漂浮在牛奶中，用刻度尺测出密度计露出牛奶面的高度h牛奶；

     (4) ρ牛奶=
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	2

	35
	猜想1：铁块比木块下表面更粗糙

猜想2：木块比铁块下表面更粗糙

实验步骤：

（1）将弹簧测力计调零。             

（2）把木块放在铁块上，用弹簧测力计拉着铁块在水平桌面上做

    匀速直线运动，记下弹簧测力计的读数F1.
（3）把铁块放在木块上，用弹簧测力计拉着木块在水平桌面上做

    匀速直线运动，记下弹簧测力计的读数F2.
实验分析与结论：

两次实验物块对水平桌面的压力相同，均等于木块和铁块的重力之和；两次实验均是水平匀速拉动物块，摩擦力等于拉力。

若F1＞F2，说明铁块比木块下表面更粗糙，即猜想1正确。
若F2＞F1，说明猜想2正确。
	1

1

1

1




五、计算题（共16分）

	题号
	答案
	得分

	36
	解：Q吸=cm(t－t0)    
       =4.2×103J／(kg·℃)×0.3kg×(100℃－50℃) 
=6. 3×104J 
	1

1

1

	37
	解：（1）F浮=ρ液V排g = 1.0×103 kg/m3×50m3×10N/kg 

           = 5×105N

（2）露出水面后: 
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（3）露出水面后: 

          由F=
[image: image4.wmf]4
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,可得:

          G动=4F－G物=4×6.25×105 N－2×106 N=5×105 N
露出水面前:

 
[image: image5.wmf]N

N

N

N

F

G

G

F

5

5

5

'

10

5

4

10

5

10

5

10

2

4

´

=

´

-

´

´

-

+

=

＋

＝

６

浮

动

物

           
v钢缆=n v物=4×0.1 m/s = 0.4 m/s 

P=F’v钢缆= 5×105N×0.4 m/s = 2×105W                     
	1

2

1

1

1

	 38
	
解：S1闭合，电路如图①， 


  S2闭合，电路如图②，

  S1、S2断开，电路如图③， 



  S1、S2闭合，电路如图④，

（1）由图①、②、③，有  
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                     ∴  
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（2）由图③④得：  
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（3）
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说明：其它方法正确给分。
	1

1

2

2

1




I1





图� = 1 \* GB3 �①�（甲）
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图� = 2 \* GB3 �②�（甲）
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图� = 3 \* GB3 �③�（甲）
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图� = 4 \* GB3 �④�（甲）
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